
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 30/07/2020.  
 Data Esecutività: 04/08/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 2   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Cultura, Turismo e Promozione della Città,  Biblioteca, Archivio e Unesco 
 
Protocollo: 50735.50735/2020  
 
Determinazione n. 1655  del   30 luglio 2020  
 
Oggetto:  REALIZZAZIONE E APPLICAZIONE PELLICOLA PE R TOTEM DESCRITTIVO STATUE 
COLLOCATE PRESSO LA LOGGIA DI DAVIDE A PALAZZO TE  
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
Premesso che : 
- con DCC n. 56 del 20/12/2019 sono stati approvati il Bilancio di Previsione Finanziario 2020/2022 
e la nota di aggiornamento al Documento Unico di Programmazione 2020/2022; 
 - con DGC n. 3 dell'08/01/2020 la Giunta Comunale ha provveduto all'approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione per l'anno 2020; 
- il Comune di Mantova è proprietario del Museo Civico di Palazzo Te; 
Accertata   la propria competenza in ordine all’adozione del presente provvedimento ai sensi 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000; 
Considerato che: 

-con determinazione 2151 del 22/08/2019 veniva accertata l’erogazione liberale di € 20.000,00 da 
parte di Autostrade del Brennero, come adesione al progetto Art Bonus inserito nel portale de 
Comune di Mantova, finalizzata al restauro di n. 14 statue di pietra realizzate dallo scultore 
Gabriele Brunelli e collocate sotto la loggia di Davide. 
- con determinazione n. 2186 del   27 agosto 2019 veniva assegnato l’incarico al restauro di n. 14 
statue di pietra, alla ditta Zoe di Gola Giovanna. 
Visto che , nonostante il restauro sia terminato nei tempi stabiliti, l’emergenza Covid19 e la 
chiusura dei musei ha lasciato in sospeso l’applicazione della didascalia e il ringraziamento ad 
Autostrade del Brennero che ha contribuito al restauro. 

Visto  l’art. 36 comma 2 lettera a) del D.lgs. 50/2016 e smi;  

Richiamato  l’art. 1 comma 450 della Legge 27 dicembre 2006 n. 296, così come modificato dal 
comma 130 art. 1 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145, in base al quale è ammessa deroga 
all’obbligo di ricorso al mercato elettronico per acquisti di beni e servizi di importo inferiore a Euro 
5.000,00; 

Rilevato  che è stato richiesto il preventivo a E’nt graphic srl per la realizzazione di n. 2 adesivi 
plastificati opaco, formato 40X180 cm montato sul totem, già presente  nel museo. 

Ritenuto congruo il preventivo presentato da E’nt graphic srl (in atti) e ritenuto opportuno 
provvedere all’impegno di spesa per la stampa di un adesivo plastificato e il montaggio sul totem;  

Constatato che è stato acquisito presso ANAC il seguente CIG  ZC22DD1BC5;  

Accertata  la regolarità contributiva della ditta come risulta dai documenti, prot. INAIL_21991982, e 
acquisita la tracciabilità dei flussi finanziari (in atti). 
 

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : SPOSITO ANNAMARIA                                  (19027858 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 30/07/2020.  
 Data Esecutività: 04/08/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 2   

Preso atto  che: 
• si tratta di attività commerciale; 
• il regime fiscale applicato è quello ordinario con aliquota iva del 22% e split payement; 
Visti il D.lgs. 18/08/2000 n. 267 “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; il D.lgs. 
50/2016, lo Statuto del Comune di Mantova, il Regolamento di Contabilità vigente e il Regolamento 
per la Disciplina dei Contratti; 

DETERMINA 
 
Affidare alla ditta E’nt graphic  srl  con sede in Via I Maggio 26, 46051 San Giorgio di Mantova 
C.F/. P. IVA  02512200201 il servizio di stampa e montatura sul totem esistente di un adesivo 
plastificato opaco formato 40X180 cm presso la loggia di Davide a Palazzo Te; 

Impegnare la somma complessiva di € 85,40 (€ 70,00 + iva 22%) a favore di E’nt graphic srl  con 
sede in Via I Maggio 26, 46051 San Giorgio di Mantova C.F/. P. IVA  02512200201, da liquidare 
secondo split payment; 

Imputare  la somma di € 85,40 sul capitolo 103125, art.41” Servizi ausiliari per il funzionamento 
dell’Ente”, CdR e CdG. P055, Miss05, prog.01 conto finanziario U.1.03.02.13.004, bilancio 2020;    

Dare atto che il servizio sarà concluso entro il 31 dicembre  2020 e il pagamento della relativa 
fattura avverrà entro dicembre 2020; 

Trasmettere  copia del presente atto al responsabile del servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti. 
 
 
 
 
 
 
 

Il DIRIGENTE 
SPOSITO ANNAMARIA 
(Firmato Digitalmente) 

 


